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FONDAZIONE BIBLIOTECA ARCHIVIO
LUIGI MICHELETTI
sede via Caireli n.9 - 25122 Brescia

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI SINDACI SUL BILANCIO AL 31.12.2000

In data 4 aprile 2001 alle ore 15,30 i componenti il Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione
Biblioteca Archivio Luigi Micheletti nelle persone dei signon :

- Dott. Giuseppe Tampalini

- Dott. Luigi Bonetti

- Dott. Marcianesi Roxerto

- Dott.ssa Di Munno Carla

Si sono recati presso i locali della sede per esaminare e controllare i seguenti prospetti :

- situazione patrimoniae al 31.12.2000;

- consurntivo economico al 31.12.2000;

- preventivo anno 2001.

In primo luogo il Collegio ha verificato la predisposizione contabile dei progetti di bilancio riassunti
ne: prospetti suindicari, sulla base delle risultanze espresse dalle scritture ¢ dalla documentazione
amministrativa.

Lo stato patrimoniale evidenzia un disavanzo di L. 2.258.058 si riassume nei seguenti valori :
ATTIVITA’ LIT. 1.786.445.343

PASSIVITA’ LIT. 1.788.703.401

DISAVANZO LIT.  2.258.058

Il conto economico presenta i seguenti valor

ENTRATE FONDAZIONE  INIZIATIVE TOTALE

Sovv.ni MURS.T. 338.459.000 338.459.000
Sovv.ni Min.Beni Culturali 70.000.000 70.000.000
Sovv.ni Comune di Brescia 105.000.000 105.000.000
Sovv.ni Prov.di Brescia 70.000.000 70.000.000
Sovv.ni Regioni Lombardia 110.000.600 110.000.000
Sovv.ni private 19.580.000 19.580.000
Contribut vari 270.000 270.000



Provenu diversi 18.860 473 18.360.475
Riaddebito cost1 Ass. Museo 50.417.711 30417711
Prestazioni di servizi iniziative 63.902.563 63.902.563
Rimanenze finali pubblicazioni 5.000.000 5.000.000
782.587.186 70.902.563 853.439.749
Disavanzo al 31.12.00 2.258.058 2.258.038
784.845.244 70.902.563 835.747.807
USCITE FONDAZIONE  INIZIATIVE TOTALE
Rimanenze iniziali pubblicazioni 4.400.000 4.400.000
Acquisto Beni Patrimoniali 11.599.880 11.599.880
Attivita scientifica 433.447.169 433 .447.169
Spese dipendenti 279.272.955 31.030.328 310.303.283
Accantonamento TFR 18.990.648 2.110.072 21.100.720
Compensi per collab. e ricerche 44.600 22.426.165 22.470.765
Spese generali 42.098.637 9.222.626 51.321.263
Spese e comm.bancarie 1.039.500 1.039.500
Spese e perdite diverse 63.227 65.227
786.558.616 69.189.191 855.747.807

Nel corso dell’esercizio abbiamo proceduto ai seguenti controlli :

B tenuta della contabilita,

e v

B controllo dell’amministrazione ¢ alla vigilanza sull’ osservanza della legge e dell’atto costitutivo.

It Collegio pertanto prende atto della predisposizione del cio al 31.12.00 nonché dl conto

preventivo relativo al 2001, invitando il Consiglio di Amsinistrazione ad approvare detti prospetii.

- Dott. Giuseppe Tampaiini

- Dott. Luigi Bonetti

- Dott. Marcianesi Robarto

- Dott.ssa Di Munno Carla




RENDICONTO FINANZIARIO 2000

PARTE I - ENTRATE

PARTEII - USCITE



ENTRATE

PROVENT! ISTITUZIONALI
Comune di Brescia: - Gestione
- Iniziative

Provincia di Brescia: - Gestione
- lniziative

Ministero Beni Cuiturali (Legge n.534 del 17,10.1996)

M.U.R.S.T. Legge n.6/2000

ALTR!I PROVENTI
Progetti e prestazioni di servizi

Proventi vari

120.000.000
20.000.000

70.000.000
30.000.000
80.000.000

250.000.000

100.000.000

30.000.000

710.000.000




Disavanzo al 31.12.2000

SPESE PERSONALE E COLLABORATORI
Stipendi e contributi

T.F.R.

Collaborazioni

SPESE FUNZIONAMENTO FONDAZIONE
Rinnovo abbon. riviste - periodici - acquisto volumi
Acquisto microfilm e materiale foto-iconografico
Riscaldamento

Energia elettrica

Manut'enz.,assistenza macchine ufficio ed attrezzature
Assicurazioni incendio - R.C.

Spese telefoniche

Cancelleria

Rappresentanza - Ospitalita

Consulenze

Valori boliati e spese postali

Pulizie locali

Manutenzione struttura

Quote associative

Spese varie

Consuienza per progetto europeo

SPESE ISTITUZIONALI
Iniziative:
. 12° Settimana Cultura Scientifica e Tecnologia
. Attivita di ricerca scientifica varia
. Attivita di recupero e catalogazione
in archeologia industriale

2.258.058

310.000.000
20.000.000
70.000.000

15.000.000
5.000.000
8.000.000
8.000.000
7.000.000
9.000.000
9.000.000
7.000.000
3.000.000
4.000.000
4.000.000
2.000.000
3.000.000
5.000.000
8.741.942

10.000.000

40.000.000
$0.000.000
70.000.000

710.000.000




PAGINA BIANCA



SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
AL 31 DICEMBRE 2000



Beni Patrimoniali

Immobilizzazioni tecniche

Cassa

Banca Nazionale del Lavoro c/c

Banca Popolare di Brescia c/c

Deposito patrimoniale riconoscimento (c/deposito BIPOP)
Deposito Fondo T.F.R. (c/deposito BIPOP)
C/Deposito BIPOP 31.12.2000

Crediti verso clienti

Crediti diversi

Ratei attivi (Associazione Museo Industria e Lavoro)
Risconti attivi

Residui attivi

Rimanenze finali pubblicazioni

Disavanzo

TOTALE ATTIVITA'

FONDAZIONE
Pibliotecs Archivio y

SITUAZIONE PATRIMONIALE
2000 1999
599.734.994 588.135.114
191.015.907 189.719.907
152.000 208.920
22.463.703 1.592.741
88.977.501 72.366.777
200.000.000
130.000.000
139.761.982
39.220.000
14.802.000 17.609.815
~ 60.459.336 55.041.625
398.920 263.920
624.459.000 299 500.000
5.000.000 4.400.000
1.786.445.343  1.558.838.819

2.258.058

3.341.879

1.788.703.401

1.562.180.498




Patrimonio Netto

Fondo patrimoniale per’riconoscimento
Fondo T.F.R.

VA conto Erario

Fomitori

Debiti per personale dipendente

Debiti per imposta irap

Debiti verso Istituti previdenziali

Ratei passivi

Residui passivi anni precedenti

Residui passivi 2000

TOTALE PASSIVITA'

11

2000

815.070.244
200.000.000
141.125.099
10.4439.000
24,975.529
18.063.069
13.000.000
9.682.115
29.108.599

184.729.746
342.500.000

1999

806.812.043
200.000.000
149,339.421

48.961.349
15.280.885
13.000.000
13.403.767
25.759.091

199.623.942
90.000.000

1.788.703.401

1.562.180.498




ENTRATE

SOVVENZIONI:
M.U.R.S.T.

Ministero Beni Culturali
Comune di Brescia
Provincia di Brescia
Regione Lombardia

Private

Contributi vari
Proventi diversi
Riadd. costi Associazione Museo

Totale

INIZIATIVE:
Prestazione di servizi iniziative
Rimanenze finali pubblicazioni

- Totale

Totale

Disavanzo

Totale Entrate

12

2000 1999
338.459.000 150.000.000
70.000.000 76.750.000
105.000.000 112.500.000
70.000.000 94.000.000
110.000.000 70.000.000
19.580.000 11.960.000
270,000 200.000
18.860.475 5.332.424
50.417.711 55.041.625
782,587.186 575.784.049
€5.902.563 10.718.077
5.000.000 4.400.000
70.802.563 15.118.077
853.489.749 590.902.126
2.258.058 3.341.679
855.747.807 594.243.805

Rimanenze iniziali pubblicazioni
Acquisto Beni Patrimoniali
Altivita scientifica

Spese dipendent
Accantonamento T.F.R.
Compensi per collab. e ricerche
Spese generali

Spese e commissioni bancarie

Spese e perdite diverse

Totale uscite
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